证券代码：300317                   证券简称：珈伟新能                    公告编号：2021-065

珈伟新能源股份有限公司

关于 2021 年半年度计提信用减值损失的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在任

何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

依据《企业会计准则》及公司会计政策相关规定，珈伟新能源股份有限公司

（以下简称“公司”）2021 年半年度产生信用减值损失合计人民币 7,171,086.09

元，现将具体情况公告如下：

一、本次计提信用减值损失情况概述

1、计提信用减值损失的原因

公司本次计提信用减值损失，是依照《企业会计准则》及公司会计政策的相

关规定进行的。公司及子公司对 2021年 6月 30日应收账款、其他应收款等资产

进行了清查，对存在减值迹象的资产进行减值测试，公司对部分资产计提坏账准

备。

2、本次计提信用减值损失的资产范围和总金额

公司及下属子公司 2021 年半年度计提减值损失的资产主要为应收账款、其

他应收款，公司 2021 年半年度计提各项减值损失共计 7,171,086.09 元，本次计

提坏账准备明细如下:

 单位：人民币元

项目 期初数 本期计提 本期核销、转销及其他变动 期末数

应收账款坏账准备 712,188,525.13 4,562,359.64 -330,892.34 717,081,777.11

其他应收款坏账准备 37,438,435.59 2,608,726.45 3,426.56 40,043,735.48

小计 749,626,960.72 7,171,086.09 -327,465.78 757,125,512.59

注：上表中的数据未经审计。

二、本次计提信用减值损失的确认标准及计提方法

证券代码：300317                   证券简称：珈伟新能                    公告编号：2021-065

（一）应收款项坏账准备的确认标准及计提方法

1、应收账款：

项目 确定组合的依据

组合 1 以应收账款的账龄作为信用风险特征。

组合 2 应收电力公司标杆电费与应收国家财政补贴的电费，具有较低信用风险。

对于划分为组合 1的应收款项，参考历史信用损失经验，结合当前状况以及

对未来经济状况的预测，编制应收款项账龄与整个存续期预期信用损失率对照表，

计算预期信用损失。

账龄与存续期预计信用损失率对照表：

（1）照明业务：

账龄 应收账款预计信用损失率(%)

0-3 个月以内(含 3 个月，以下同) 0

4-12 个月 5.00

1 至 2 年 10.00

2 至 3 年 30.00

3 至 4 年 50.00

4 至 5 年 80.00

5 年以上 100.00

（2）光伏电站设备销售与建安业务：

账龄 应收账款预计信用损失率(%)

0-6 个月以内(含 6 个月，以下同) 0

7 个月-1 年 1.00

1-2 年 10.00

2-3 年 30.00

3-4 年 50.00

4-5 年 80.00

5 年以上 100.00

对于划分为组合 2 的应收账款，具有较低的信用风险，预计不存在信用损失。

2、其他应收款：

根据款项性质，划分为如下组合：

项目 确定组合的依据

组合 1 往来款项、代垫及暂付款项

组合 2 日常经常活动中应收取的各类保证金、押金、备用金等应收款项

组合 3 出口退税

对于划分为组合的其他应收款，本公司参考历史信用损失经验，结合当前状

况以及对未来经济状况的预测，通过违约风险敞口和未来 12 个月内或整个存续

证券代码：300317                   证券简称：珈伟新能                    公告编号：2021-065

期预期信用损失率，计算预期信用损失。

根据以上标准，2021 年半年度计提应收账款和其他应收款坏账准备

7,171,086.09元。

三、本次计提信用减值损失对公司的影响

本次计提信用减值损失将减少公司 2021 年半年度利润总额 7,171,086.09

元，真实反映了企业财务状况，符合企业会计准则和相关政策要求，符合公司的

实际情况，不存在损害公司和股东利益的情形，其决策程序亦符合有关法律法规

和《公司章程》的规定。

四、关于计提信用减值损失的合理性说明

本次计提信用减值损失符合《企业会计准则》和公司相关会计政策，依据充

分，体现了会计谨慎性原则，符合公司实际情况。本次计提信用减值损失后能更

加公允地反映截止 2021年 6月 30日公司财务状况、资产价值及经营成果，使公

司的会计信息更具有合理性。

特此公告！

珈伟新能源股份有限公司

董事会

                                                  2021年8月27日